АДМИНИСТРАЦИЯ СОЛОНЕШЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.03.2022
с. Солонешное

О внесении изменений в постановление
Администрации района от 20.06.2017 № 278 «Об
образовании избирательных участков, участков
референдума для проведения голосования и подсчета
голосов избирателей на выборах, референдумах,
проводимых на территории муниципального
образования Солонешенский район» (в редакции
постановления от 01.04.2021 № 119)

№ 112

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-
ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в
референдуме граждан Российской Федерации», статьей 13 Кодекса о выборах,
референдуме, отзыве и на основании решения Избирательной комиссии
Алтайского края от 12.03.2021 № 105/843-7 «О внесении изменений в решение
Избирательной комиссии Алтайского края от 12 апреля 2018 года № 32/301-7
«Об установлении единой нумерации избирательных округов, участков
референдума, образованных на территории Алтайского края», постановления
Администрации района от 30.03.2022 № 110 «О ликвидации избирательного
участка № 1490 для проведения голосования и подсчета голосов избирателей
на выборах, референдумах, проводимых на территории муниципального
образования Солонешенский район» и постановления Администрации района
от 30.03.2022 № 111 «О ликвидации избирательного участка № 1498 для
проведения голосования и подсчета голосов избирателей на выборах,
референдумах, проводимых на территории муниципального образования
Солонешенский район»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации района от 20.06.2017 №
278 «Об образовании избирательных участков, участков референдума для
проведения голосования и подсчета голосов избирателей на выборах,
референдумах, проводимых на территории муниципального образования
Солонешенский район» (в редакции постановления от 01.04.2021 № 119)
следующие изменения:

1) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Образовать 15 (пятнадцать) избирательных участков, участков

референдума для проведения голосования и подсчета голосов избирателей на
выборах, референдумах, проводимых на территории муниципального
образования Солонешенский район Алтайского края (приложение №1)-»;

2) приложение № 1 изложить в новой редакции (приложение).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Горн
3. Контроль за исполнением настоящего постановления

на управляющего делами Администрации района Ветчинкина А.А

Глава района
А.С. Воронов

1ые зори
ВОЗЛОЖИ'

».
ть

Приложение
к постановлению Администрации района
от 2022 №

«Приложение № 1
к постановлению Администрации района
от 20.06.2017 № 278

(в редакции постановления от 30.03.2022 № 112)

Избирательные участки, участки референдума для проведения
голосования и подсчета голосов избирателей на выборах, референдумах,

проводимых на территории муниципального образования
Солонешенский район Алтайского края

№ №
п/п избира-

тсльноп
участка

1 I486

1487

1488

Местонахождение участковой
избирательной комиссии

659682, Алтайский край,
Солонешенский район,
с. Березовка, ул. Восточная, д.4
МБУК «Солонешенский
ИМЦКиД» Филиал «Березов
ский СДК
659682, Алтайский край.
Солонешенский район,
с.Юртное, ул. Советская, д.24
МБУК «Солонешенский
ИМЦКиД» Филиал
«Юртнинский СК»
659681, Алтайский край,
Солонешенский район,
с.Сибирячиха, ул. Советская.
Д.43а
МБУК «Солонешенский
ИМЦКиД» Филиал
«Сибирячихипский СДК»

659690, Алайский край,
Солонешенский район,
с. Тальменка ул. Центральная,
д. 30 Муниципальное казенное
общеобразовательное учрежде
ние «Тальмснская основная
общеобразовательная школа»
659690, Алтайский край,
Солонешенский район,
с. Солонешное ул.
Партизанская, д.53а
Муниципальное бюджетное

Границы избирательного участка

Населенный пункт: Берёзовка село
(полностью)

Населенный пункт: Калининский
посёлок (полностью)
Населенный пункт: Юртпое село
(полностью)

Населенный пункт: Александровка
село(полностью)
11аселенный пункт: Ануйский
посёлок (полностью)
Населенный пункт: Партизанский
посёлок (полностью)
Населенный пункт: Садовый поселок
(полностью)
Населенный пункт: Сибирячиха село
(полностью)
Населенный пункт: Тальмрнка село
(полностью)

Населенный пункт: Медведевка село
(полностью)
Населенный пункт: Черемшанка село
(полностью)
Населенный пункт: Солонешное село

6 1492

7 1493

образовательное учреждение
«Красноануйская основная
общеобразовательная школа»

659690, Алтайский край,
Солонешенский район,
с. Солонешное
ул. Красноармейская, д. 17
Муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного
образования «Солонешенский
центр детского творчества»

659690, Алтайский край.

Улица: Ануйская (полностью) Улица:
Комсомольская (полностью) Улица:
Лазурная (полностью) Улица:
Луговая (полностью)
Улица: Майская (полностью)
Улица: Молодёжная (полностью)
Улица: Рабочая (полностью)
Улица: Солнечная (полностью)
Улица: Энергетиков (полностью)
Улица: Цветочная (полностью)
Улица: Партизанская
Дом: 19; 19А; 21;
Дом: 23 по Дом: 68
Дом: 70: 70А; 72; 74; 76; 7&; 80: 82;
84; 88: 92: 94; 96; 96А: 98: 100; 100А:
104; 108: 110: 112; 114; I l f ;  118; 120;
122
Населенный пункт: Солонёшное село
Улица: Горная (полностью)
Улица: Заводской переуло
(полностью)
Улица: Мира (полностью)
Улица: Новая (полностью;
Улица: Садовый переулок
(полностью)
Улица: Петра Сухова
Дом: 1 по 65 не четные
Дом: 2 по 54 г четные
Улица: Юбилейная (полно<
Улица: Алтайская (полно
Улица: Давыдова А.Я. (по|л
Улица: Подгорная (полно
Улица: Пролетарская (по;
Улица: Береговая
Дом: 1; 3; 5; 5А; 5Б; 7; 7А
Улица: Заречная (полност
Улица: Кольцевая (полно
Улица: Красноармейская
Дом: 1; 1А: 2; 3: 4; 6; 9; 10
21;
Дом: 24 по Дом: 36;
Дом: 38 по Дом: 43;
Дом: 45; 47; 51; 53; 55
Улица: Партизанская
Дом: 4; 10; И; 13; 15; 16; 17; 18; 20
Улица: Паршина
Дом: 1: 1А; 2; 3; 4; 5А; 6
11; 12; 13; 14; 15; 17; 18;
22; 22А; 23; 24; 24А: 25; 2
Улица: Парковая (полное
Улица: Советская
Дом: 3; 5; 6; 6А; 7; 8; 9; 10; 11; 12;
12А; 13; 15; 15А; 16; 16Д; 18: 20; 22;
24; 24А; 26; 28; 30
Населенный пункт: Солонешное село

стью)
с|тыо)

ностью)
стью)
лростью)

9; 11
ыо)

стью)

: 12: 16; 18;

19
7; 8; 9; 10;

; 20; 21;
6; 26А

тью)

Солонешенский район,
с. Солонешное
ул. Советская, д. 31 КГБПОУ
«Солонешенский Лицей
профессионального об
разования»

3; 55; 56;

край.659690, Алтайский
Солонешенский район,
с. Солонешное
ул. Красноармейская, д. 17
Муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного
образования «Солонешенский
центр детского творчества»
659690, Алтайский край,
Солонешенский район.
с.Тедежиха, ул. Петра Сухова,

Улица: Аэропортовая (полностью)
Улица: Крайняя (полностью)
Улица: Октябрьская 1-Л (полностью)
Улица: Октябрьская 2-Я (полностью)
Улица: Полевая (полностью)
Улица: Совхозная (полностью)
Улица: Строительная (полностью)
Улица: Целинная-1Я (полностью)
Улица: Целинная 2-Я (полностью)
Улица: Центральный переулок
(полностью)
Улица: Южная (полностью)
Улица: Береговая
Дом: 6; 8; 10
Дом: с 12 по Дом: 21
Дом: 23; 25; 27; 31; 33; 35̂  35А: 37;
39; 41; 43; 45; 47; 49; 51:
57;57Б
Улица: Красноармейская
Дом: 46; 52; 54; 55А; 56; ^7; 58; 59;
60; 61;
Дом: 63 по Дом: 95
Дом: 97 по Дом: 102А
Дом: 104; 105; 106; 107; lf)9; 111; 113
Улица: Новая
Дом:12Б
Дом:12В
Дом: 12Г
Улица: Паршина
Дом: 27 по Дом: 45

Дом: 47 по Дом: 62
Дом: 64 по Дом: 76
Дом: 78 по Дом: 83
Дом: 85 Дом: 89
Улица: 11стра Сухова
Дом: 56:58; 60; 62; 64
Дом: 66 по Дом: 81
Дом: 83 по Дом: 111
Дом: 113; 115; 117
Улица: Советская
Дом: 17; 19; 21; 23; 25
Дом: 31 по Дом: 62
Дом: 64; 66; 68; 72; 76; 76А; 78; 80;
82; 84:86
Населенный пункт: Иркра
(полностью)

село

Населенный пункт: Тележ|иха село
(полностью)

10 1496

11 1497

12 1500

13 1501

b14 1502

д.39 Муниципальное казенное
общеобразовательное учрежде
ние «Тележихипская основная
общеобразовательная школа»
659695, Алтайский край,
Солонешенский район,
с. Лютаево, ул. Центральная,
д.З МБУК «Солонешенский
ИМЦКиД» Филиал
«Лютаевский СДК»
659696. Алтайский край,
Солонешенский район,
с.Каргюво, ул. Больничная, д.5
Сельский Дом культуры

659687, Алтайский край,
Солонешенский район,
с. Туманово, ул. Советская,
д.27 Сельский Дом культуры

;ово село

Лево село

659686, Алтайский край,
Солонешенский район,
с. Дёмино, ул. Лесная, д.43
Муниципальное казенное
общеобразовательное учрежде
ние «Деминская основная об
щеобразовательная школа»
659686, Алтайский край,
Солонешенский район,
с. Степное, ул. Центральная,
д.2 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреж
дение «Стспнинская средняя
общеобразовательная школа»
659685, Алтайский край,
Солонешенский район,
с. Тонольное, ул. Виташя
Табачкова,д.32в
Администрация Тополинского
сельсовета

11аселенный пункт: Берёз
(полностью)
Населенный пункт: Лют<
(полностью)
Населенный пункт: Первомайский
посёлок (полностью)
Населенный пункт: Карпово село
(полностью)
Населенный пункт: Большая Тихая
село (полностью)
Населенный пункт: Комсомольский
посёлок (полностью)
Населенный пункт: Eapcyi
(полностью)
Населенный пункт: МатвЕ
(полностью)
Населенный пункт: Туманово село
(полностью)
Населенный пункт: Новая 1
село (полностью)
Населенный пункт: Дёмино село
(полностью)

ково село

евка село

Жизнь

Населенный пункт: Степное село
(полностью)
Населенный пункт: Чегон|село
(полностью)

Населенный пункт: Тог-А хтай
посёлок (полностью)
Населенный пункт: Тополиное село
(полностью)
Населенный пункт: Елино|во село
(полностью)
Населенный пункт: Рыбнф село
(полностью)